

Projekt z dnia 4 grudnia 2019 r.

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW¹⁾

z dnia.....2019 r.

**w sprawie kwoty przekazywanej przez Polską Agencję Nadzoru Audytowego na
pokrycie kosztów niektórych zadań realizowanych przez Polską Izbę Biegłych
Rewidentów**

Na podstawie art. 55a ust. 2 ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1421, 1571, 2200 i 2217) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

- 1) sposób wyliczenia kwoty, o której mowa w art. 55a ust. 1 zdanie pierwsze ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym, zwanej dalej „kwotą”;
- 2) sposób i terminy przekazywania kwoty;
- 3) sposób i terminy rozliczenia kwoty;
- 4) wzór rocznego rozliczenia kwoty.

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o kosztach niektórych zadań Polskiej Izby Biegłych Rewidentów, należy przez to rozumieć koszty realizacji zadań, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 lit. a ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym.

§ 3. 1. Kwota stanowi równowartość sumy kosztów niektórych zadań Polskiej Izby Biegłych Rewidentów, zwanej dalej „PIBR”, zaplanowanych przez PIBR do poniesienia w danym roku kalendarzowym, na które składają się:

- 1) koszty realizacji zadań PIBR, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 2, obejmujące:
 - a) koszty bezpośrednie tłumaczenia międzynarodowych standardów badania, międzynarodowych standardów usług atestacyjnych innych niż badanie, międzynarodowych standardów usług pokrewnych, międzynarodowych standardów

¹⁾ Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2265).

kontroli jakości oraz międzynarodowych standardów dotyczących zasad etyki zawodowej,

- b) koszty bezpośrednie:
 - opracowania krajowych standardów wykonywania zawodu, krajowych standardów kontroli jakości oraz zasad etyki zawodowej,
 - zatwierdzania przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów krajowych standardów wykonywania zawodu, krajowych standardów kontroli jakości oraz zasad etyki zawodowej,
 - c) inne koszty,
 - d) koszty pośrednie związane z realizacją zadań, o których mowa w lit. ac;
- 2) koszty realizacji zadań PIBR, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 3 lit. a ustawy, obejmujące:
- a) koszty kontroli wypełniania przez biegłych rewidentów obowiązków z zakresu obligatoryjnego doskonalenia zawodowego,
 - b) koszty prowadzenia postępowań dyscyplinarnych dotyczących naruszeń obowiązków z zakresu obligatoryjnego doskonalenia zawodowego,
 - c) inne koszty.

2. Koszty, o których mowa w ust. 1 pkt 2, podaje się w podziale na koszty bezpośrednie i pośrednie.

3. Jeżeli równowartość sumy kosztów, o których mowa w ust. 1, przekracza 10% prognozowanych kosztów realizacji zadań Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego, zwanej dalej „Agencją”, ujętych w planie finansowych Agencji na dany rok kalendarzowy, kwota na dany rok stanowi równowartość 10% prognozowanych kosztów realizacji zadań Agencji ujętych w planie finansowych Agencji na dany rok kalendarzowy.

§ 4. Agencja w danym roku kalendarzowym wnosi kwotę w trzech równych częściach, w terminie do dnia:

- 1) 31 maja;
- 2) 31 sierpnia;
- 3) 15 listopada.

§ 5. Kwota jest wnoszona na rachunek bankowy PIBR.

§ 6. 1. Roczne rozliczenie kwoty za dany rok kalendarzowy PIBR składa do Agencji w terminie do ostatniego dnia lutego roku następującego po danym roku kalendarzowym.

2. W rozliczeniu, o którym mowa w ust. 1, PIBR wskazuje wysokość:

- 1) poszczególnych rodzajów kosztów niektórych zadań PIBR prognozowanych do poniesienia oraz rzeczywiście poniesionych przez PIBR w roku kalendarzowym, którego dotyczy rozliczenie;
- 2) kwoty otrzymanej od Agencji za rok kalendarzowy, którego dotyczy rozliczenie;
- 3) nadpłaty albo niedopłaty kwoty za rok kalendarzowy, którego dotyczy rozliczenie.

3. Wzór rocznego rozliczenia kwoty, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik do rozporządzenia.

§ 7. 1. Nadpłata kwoty za dany rok kalendarzowy powstaje w przypadku, gdy kwota wniesiona za dany rok kalendarzowy powiększona albo pomniejszona odpowiednio o wysokość nadpłaty albo niedopłaty kwoty za rok poprzedni, jest większa od wysokości kwoty rzeczywistych kosztów niektórych zadań PIBR poniesionych w danym roku kalendarzowym.

2. Niedopłata kwoty za dany rok kalendarzowy powstaje w przypadku, gdy kwota wniesiona za dany rok kalendarzowy, powiększona albo pomniejszona odpowiednio o wysokość nadpłaty albo niedopłaty kwoty za rok poprzedni, jest mniejsza od wysokości kwoty rzeczywistych kosztów niektórych zadań PIBR poniesionych w danym roku kalendarzowym, nie większej niż 10% prognozowanych kosztów realizacji zadań Agencji, ujętych w planie finansowym Agencji na dany rok kalendarzowy.

3. Niedopłata albo nadpłata kwoty za dany rok kalendarzowy odpowiednio powiększa albo pomniejsza część kwoty za rok następny wnoszonej w terminie, o którym mowa § 4 pkt 1.

§ 8. 1. Rozporządzenie stosuje się po raz pierwszy do kwoty przekazywanej na pokrycie kosztów niektórych zadań PIBR w roku 2020.

2. W roku 2020 Agencja wnosi kwotę za ten rok w czterech równych częściach w terminie do dnia:

- 1) 29 lutego 2020 r.;
- 2) 31 maja 2020 r.;
- 3) 31 sierpnia 2020 r.;
- 4) 15 listopada 2020 r.

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

MINISTER FINANSÓW

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

Renata Łúcaro

Zastępcą Dyrektora

Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym /

WZÓR

Roczne rozliczenie kwoty, o której mowa w art. 55a ust. 1 zdanie pierwsze ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym przekazanej przez Polską Agencję Nadzoru Audytowego na pokrycie kosztów realizacji niektórych zadań Polskiej Izby Biegłych Rewidentów
za rok

Poz.	Wyszczególnienie	Wartość w złotych (zaokrąglona do pełnych złotych):	
		prognozowana do poniesienia w roku, którego dotyczy rozliczenie	rzeczywiście poniesiona w roku, którego dotyczy rozliczenie
1	Koszty realizacji zadań PIBR, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym, obejmujące:		
	a) koszty bezpośrednie tłumaczenia międzynarodowych standardów badania, międzynarodowych standardów usług atestacyjnych innych niż badanie, międzynarodowych standardów usług pokrewnych, międzynarodowych standardów kontroli jakości oraz międzynarodowych standardów dotyczących zasad etyki zawodowej		
	b) koszty bezpośrednie opracowania krajowych standardów wykonywania zawodu, krajowych standardów kontroli jakości oraz zasad etyki zawodowej		
	c) koszty bezpośrednie zatwierdzania przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów krajowych standardów wykonywania zawodu, krajowych standardów kontroli jakości oraz zasad etyki zawodowej		

	d) inne koszty		
	e) koszty pośrednie związane z realizacją zadań o których mowa w lit.a-d		
	Łącznie (suma kosztów z lit. a–e)		
2	Koszty realizacji zadań PIBR, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 3 lit. a ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym, obejmujące:		
	a) koszty bezpośrednie kontroli wypełniania przez biegłych rewidentów obowiązków z zakresu obligatoryjnego doskonalenia zawodowego		
	b) koszty bezpośrednie prowadzenia postępowań dyscyplinarnych dotyczących naruszeń obowiązków z zakresu obligatoryjnego doskonalenia zawodowego		
	c) koszty pośrednie kontroli wypełniania przez biegłych rewidentów obowiązków z zakresu obligatoryjnego doskonalenia zawodowego		
	d) koszty pośrednie prowadzenia postępowań dyscyplinarnych dotyczących naruszeń obowiązków z zakresu obligatoryjnego doskonalenia zawodowego		
	e) inne koszty		
	Łącznie (suma kosztów z lit. a–e)		
3	ŁĄCZNIE (suma kosztów z poz. 1 i 2)		
Poz.	Wyszczególnienie	Wartość w złotych (bez zaokrągleń do pełnych złotych)	
4	Kwota otrzymana od Agencji za rok kalendarzowy, którego dotyczy rozliczenie		
5	Kwota nadpłaty/niedopłaty* kwoty za rok kalendarzowy, którego dotyczy rozliczenie		
Sporządził:		Zatwierdził:	
.....		

imię i nazwisko oraz nr telefonu osoby sporządzającej informację	imię i nazwisko Prezesa PIBR lub osoby upoważnionej
.....
Podpis	Podpis

* Niepotrzebne skreślić.

Uzasadnienie

Wydanie projektowanego *rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie kwoty przekazywanej przez Polską Agencję Nadzoru Audytowego na pokrycie kosztów niektórych zadań realizowanych przez Polską Izbę Biegłych Rewidentów* jest związane z koniecznością wykonania upoważnienia ustawowego zawartego w art. 55a ust. 2 ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1421, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”. Zgodnie z ww. upoważnieniem ustawowym, minister właściwy do spraw finansów publicznych został upoważniony do określenia, w drodze rozporządzenia:

- 1) sposobu wyliczenia kwoty na pokrycie kosztów niektórych zadań Polskiej Izby Biegłych Rewidentów, o której mowa w art. 55a ust. 1 zdanie pierwsze ustawy, zwanej dalej „kwotą”,
- 2) sposobu i terminów przekazywania kwoty,
- 3) sposobu i terminów rozliczenia kwoty wraz ze wzorem rocznego rozliczenia kwoty

- uwzględniając prognozowane koszty realizacji zadań Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego oraz prognozowane koszty realizacji zadań Polskiej Izby Biegłych Rewidentów, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 lit. a ustawy (dalej: „koszty realizacji niektórych zadań PIBR”), ujęte w planie finansowym Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego (dalej: Agencja”) na dany rok kalendarzowy oraz rzeczywiste koszty poniesione przez Polską Izbę Biegłych Rewidentów (dalej: PIBR) w danym roku kalendarzowym w związku z realizacją tych zadań, a także konieczność zapewnienia skuteczności zadań realizowanych w ramach nadzoru publicznego przez PIBR.

Kwota przekazywana jest do PIBR w celu sfinansowania, ujętych przez Agencję w planie finansowym Agencji na dany rok kalendarzowy, kosztów realizacji niektórych zadań PIBR, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 2 oraz pkt 3 lit. a ustawy. Rozporządzenie określa sposób wyliczenia tej kwoty poprzez wskazanie jakiego rodzaju koszty składają się na sumę kosztów niektórych zadań PIBR.

W związku z art. 55a ust. 1 ustawy kwota przekazywana do PIBR nie może być większa niż 10% planowanych kosztów Agencji ujętych w planie finansowym Agencji na dany rok kalendarzowy. A zatem, jeżeli suma kosztów niektórych zadań PIBR zostałaby ustalona w wysokości większej niż 10% planowanych kosztów Agencji ujętych w planie finansowym Agencji na dany rok kalendarzowy, Agencja przekazuje PIBR kwotę równą 10%.

Proponowane przepisy § 4 projektu rozporządzenia określają termin przekazania przez Agencję kwoty należnej za dany rok kalendarzowy. Agencja wnosi kwotę należną za dany rok kalendarzowy w trzech równych częściach. Poszczególne części kwoty wnoszone są odpowiednio najpóźniej do 31 maja, do 31 sierpnia oraz 15 listopada danego roku kalendarzowego, za który należna jest kwota. Zgodnie z § 5 projektu kwota wnoszona jest na rachunek bankowy PIBR, z podaniem tytułu wpłaty.

W celu właściwego rozliczenia kwoty przez Agencję (co z kolei ma wpływ na prawidłowe rozliczenie opłat oraz wyznaczenie stawki procentowej opłat z tytułu nadzoru w latach następnych), PIBR będzie również zobowiązana, zgodnie z przepisami § 6 ust. 1 projektu rozporządzenia, do złożenia w terminie do ostatniego dnia lutego danego roku kalendarzowego do Agencji rocznego rozliczenia kwoty za poprzedni rok kalendarzowy, w którym wskaże wysokość:

- a) poszczególnych rodzajów kosztów niektórych zadań PIBR poniesionych przez PIBR w roku kalendarzowym, którego dotyczy rozliczenie,
- b) kwoty otrzymanej od Agencji za rok kalendarzowy, którego dotyczy rozliczenie, oraz
- c) nadpłaty lub niedopłaty kwoty należnej za rok kalendarzowy będący przedmiotem rozliczenia.

Rozliczenie to będzie składał w imieniu PIBR, Prezes lub osoba przez niego upoważniona.

Poszczególne koszty realizacji zadań PIBR będą wykazywane w podziale na koszty bezpośrednie i koszty pośrednie. Do kosztów bezpośrednich zaliczone zostały koszty, które wprost i w całości związane są z realizacją przez PIBR określonego, powierzonego zadania z zakresu nadzoru publicznego. Są to np. koszty tłumaczenia międzynarodowych standardów badania, międzynarodowych standardów usług atestacyjnych innych niż badanie, międzynarodowych standardów usług pokrewnych, międzynarodowych standardów kontroli jakości oraz międzynarodowych standardów dotyczących zasad etyki zawodowej czy też koszty pracownicze osób zajmujących się opracowywaniem krajowych standardów wykonywania zawodu, krajowych standardów kontroli jakości oraz zasad etyki zawodowej lub też osób zatrudnionych do prowadzenia kontroli wypełniania przez biegłych rewidentów obowiązków z zakresu obligatoryjnego doskonalenia zawodowego. Do kosztów bezpośrednich związanych z opracowywaniem krajowych standardów wykonywania zawodu, krajowych standardów kontroli jakości oraz zasad etyki zalicza się również koszty komisji Krajowej Rady Biegłych Rewidentów zajmujących się sprawami standaryzacji usług świadczonych przez biegłych rewidentów oraz sprawami etyki (np. Komisji do spraw standaryzacji usług świadczonych przez biegłych rewidentów oraz Komisji do spraw etyki), związane z ustanawianiem tych standardów i zasad etyki. Natomiast nie wszystkie koszty ponoszone przez PIBR można wprost odnieść do danego zadania. Są to koszty pośrednie. Do kosztów pośrednich zaliczona może zostać jedynie uzasadniona część kosztów ogólnych działalności PIBR przyporządkowana do zadań zleconych PIBR w ramach nadzoru publicznego. Na koszty te, mogą składać się - rozliczane za pomocą uzasadnionego klucza alokacji - koszty: administracji, powierzchni biurowej, działalności organów PIBR. Wzór rocznego rozliczenia kwoty został zamieszczony w załączniku do ww. rozporządzenia.

Zgodnie z treścią § 7 ust. 3 projektu rozporządzenia niedopłata albo nadpłata kwoty należnej PIBR za rok kalendarzowy, którego dotyczy roczne rozliczenie odpowiednio pomniejszy albo powiększy pierwszą część kwoty wnoszoną w roku następnym przez Agencję do PIBR. Tak zaprojektowany termin na rozliczenie niedopłaty albo nadpłaty pozwoli na niegenerowanie dodatkowych, a tym samym zbędnych przepływów pieniężnych pomiędzy Agencją i PIBR.

W przypadku kwoty przekazywanej przez Agencję do PIBR w roku 2020 r, przewidziano przepis szczególny. § 8 ust. 2 stanowi, iż będą to 4 równe części. Poszczególne części kwoty wnoszone będą: do 29 lutego, do 31 maja, do 31 sierpnia oraz 15 listopada 2020 r. Przyjęcie takiego szczególnego rozwiązania wnoszenia kwoty w 2020 r. jest konieczne w celu zapewnienia PIBR finansowania powierzonych zadań z zakresu nadzoru publicznego. PIBR w 2020 r. nie będzie otrzymywała już opłat z tytułu nadzoru od firm audytorskich, a więc w

celu zapewnienia finansowania realizacji bieżących zadań konieczne jest przekazanie pierwszej części wcześniej tj. do końca lutego 2020 r.

Rozporządzenie powinno wejść w życie w dniu następującym po dniu ogłoszenia. Przemawia za tym ważny interes państwa, gdyż rozporządzenie po raz pierwszy będzie miało zastosowanie do kwoty przekazywanej przez Agencję na pokrycie kosztów niektórych zadań realizowanych przez PIBR już w 2020 r. Konieczne jest zatem jak najszybsze jego wprowadzenie do systemu prawnego. Z uwagi, iż rozporządzenie dotyczy między innymi terminów przekazywania przez Agencję kwoty dla PIBR jego jak najszybsze wejście w życie umożliwi PIBR uwzględnienie tych terminów w planowaniu budżetu na przyszły rok.

Projekt nie wpływa na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców, ani na rodzinę i osoby niepełnosprawne.

Zawarte w projekcie regulacje nie stanowią przepisów technicznych w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597) dlatego też projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji.

Projekt jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji lub udogodnienia, w przypadkach określonych w obowiązujących na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przepisach Unii Europejskiej.

Stosownie do art. 4 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt został zamieszczony w wykazie prac legislacyjnych dotyczącym rozporządzeń Ministra Finansów w zakresie działań: budżet, finanse publiczne i instytucje finansowe.

<p>Nazwa projektu <i>Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie kwoty przekazywanej przez Polską Agencję Nadzoru Audytowego na pokrycie kosztów niektórych zadań realizowanych przez Polską Izbę Biegłych Rewidentów</i></p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Finansów</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Piotr Nowak Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Justyna Adamczyk, Dyrektor Departamentu Rachunkowości i Rewizji Finansowej tel. (22) 694 44 02 Sekretariat.DR@mofnet.gov.pl Iwona Karpińska, Naczelnik Wydziału Regulacji Rewizji Finansowej i Zawodów Księgowych tel. (22) 694 52 14 Iwona.Karpinska@mofnet.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia 4 grudnia 2019 r.</p> <p>Źródło Art. 55a ust. 2 ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1421, z późn. zm.)</p> <p>Nr w wykazie prac: 1016 w wykazie prac legislacyjnych Ministra Finansów,</p>
---	---

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie kwoty przekazywanej przez Polską Agencję Nadzoru Audytowego na pokrycie kosztów niektórych zadań realizowanych przez Polską Izbę Biegłych Rewidentów stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 55a ust. 2 ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1421, 1571, 2200 i 2217), zwanej dalej „ustawą”. Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym oraz niektórych innych ustaw wprowadzająca nowy art. 55a ust. 2 w ustawie weszła w życie z dniem 5 września 2019 r. Na podstawie przedmiotowego rozporządzenia Polska Agencja Nadzoru Audytowego (Agencja) będzie wyliczała, ujmowaną w planie finansowym Agencji za dany rok kalendarzowy, wysokość kwoty, którą Agencja będzie przekazywała Polskiej Izbie Biegłych Rewidentów (PIBR), na realizację zadań, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 lit. a ustawy w danym roku kalendarzowym. Kwota ta będzie przekazywana począwszy od 2020 r.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Przedmiotowe rozporządzenie określa:

- 1) sposób wyliczenia kwoty, o której mowa w art. 55a ust. 1 zdanie pierwsze ustawy, zwanej dalej „kwotą”, tj. kwoty przekazywanej do PIBR na pokrycie kosztów zadań, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 2 i 3 lit. a ustawy (dalej: „niektóre zadania PIBR”);
- 2) sposób i terminy przekazywania i rozliczenia kwoty;
- 3) wzór rocznego rozliczenia kwoty przez PIBR.

Sposób wyliczenia kwoty, uwzględnia prognozowane koszty realizacji zadań Agencji oraz prognozowane koszty realizacji niektórych zadań PIBR, ujęte w planie finansowym Agencji na dany rok kalendarzowy oraz rzeczywiste koszty poniesione przez PIBR w danym roku kalendarzowym w związku z realizacją tych zadań, a także konieczność zapewnienia skuteczności zadań realizowanych w ramach nadzoru publicznego przez PIBR. Zgodnie z treścią art. 55a ust. 1 ustawy, kwota przekazywana do PIBR nie może być wyższa niż 10 % planowanych kosztów realizacji zadań Agencji w danym roku kalendarzowym, ujętych w planie finansowym Agencji za dany rok kalendarzowy.

W projekcie rozporządzenia przewidziano, że kwota należna PIBR przekazywana będzie w trzech równych częściach, płatnych w następujących terminach do: 31 maja, 31 sierpnia oraz 15 listopada danego roku kalendarzowego, za który należna jest kwota. Roczne rozliczenie kwoty otrzymanej przez PIBR w danym roku kalendarzowym realizowane będzie przez PIBR w oparciu o formularz stanowiący załącznik do rozporządzenia (tzw. „Roczne rozliczenie kwoty należnej

PIBR”), który przesyłany będzie przez PIBR do Agencji w terminie do ostatniego dnia lutego roku kalendarzowego następującego bezpośrednio po roku kalendarzowym, którego dotyczy rozliczenie. Niedopłata albo nadpłata kwoty należnej PIBR za rok kalendarzowy, którego dotyczy roczne rozliczenie odpowiednio pomniejszy albo powiększy pierwszą część kwoty wnoszoną w roku następnym przez Agencję do PIBR (niedopłata nie może spowodować, iż kwota należna PIBR przekroczy 10% prognozowanych kosztów realizacji zadań Agencji, ujętych w planie finansowym Agencji na dany rok kalendarzowy). W przypadku kwoty przekazywanej przez Agencję do PIBR w roku 2020 przewidziano przepis szczególny określający, iż kwota będzie przekazywana w 4 równych częściach płatnych w następujących terminach: do 29 lutego, do 31 maja do 31 sierpnia oraz do 15 listopada 2020 r.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Projekt rozporządzenia nie wynika z implementacji aktów prawnych Unii Europejskiej.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Polska Izba Biegłych Rewidentów			<ul style="list-style-type: none"> Obowiązek przekazywania rocznych rozliczeń kwoty zgodnie z wzorem rozliczeń określonym projektem rozporządzenia
Polska Agencja Nadzoru Audytowego			<ul style="list-style-type: none"> Konieczność wyliczania kwoty, jej przekazywania do PIBR oraz jej rozliczania, w tym konieczność gromadzenia i przetwarzania określonych informacji na potrzeby wyliczania stawki procentowej opłat z tytułu nadzoru oraz sporządzania planu finansowego, w którym kwota ta jest wykazywana

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt zostanie przekazany do zaopiniowania przez Komisję Nadzoru Audytowego oraz PIBR.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
Dochody ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Wydatki ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Saldo ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													

Źródła finansowania Projekt nie wpływa na dochody i wydatki jednostek sektora finansów publicznych, w tym budżetu państwa.

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

Skutki

Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z	duże przedsiębiorstwa oraz sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa oraz sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
Niemierzalne	duże przedsiębiorstwa oraz sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	Projekt pozostaje bez wpływu na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, obywateli i gospodarstwa domowe, w tym osób niepełnosprawnych oraz osób starszych.						
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń		Wejście w życie przedmiotowego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców.						
8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu								
<input type="checkbox"/> nie dotyczy								
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).				<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy				
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:				<input checked="" type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input checked="" type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:				
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczności.				<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy				
Komentarz: Nowe obowiązki informacyjne dla: - Agencji – konieczność gromadzenia i przetwarzania odpowiednich danych finansowych w celu przekazania i rozliczenia kwoty, - PIBR – konieczność gromadzenia i przetwarzania danych potrzebnych do właściwego rozliczenia kwoty.								
9. Wpływ na rynek pracy								
Projektowane przepisy nie mają bezpośredniego wpływu na rynek pracy, w tym na zasoby osobowe zatrudnione w systemie nadzoru publicznego. Pośrednio mogą jednak wpływać na poziom zatrudnienia w PIBR oraz w Agencji w celu zapewnienia efektywnej realizacji zadań PIBR i Agencji wynikających z przepisów rozporządzenia.								
10. Wpływ na pozostałe obszary								
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:			<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe			<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie		
Omówienie wpływu		Wejście w życie przepisów nie będzie miało wpływu na pozostałe obszary						
11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego								
Wykonanie przepisów aktu prawnego nastąpi wraz z jego wejściem w życie.								

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Ewaluacja efektów projektu rozporządzenia w zakresie sposobu i terminów przekazywania i rozliczania kwoty będzie mogła nastąpić po okresie 2-3 lat stosowania nowych przepisów wykonawczych.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)